



Największy polski pracodawca Po zgonie Kardynała Sapiehy

List kondolencyjny Stowarzyszenia Polskich Kombatantów

Sprawozdanie Zarządu Głównego SPK za okres 1950-51 opracowane na Zjazd Rady Głównej w dniach 17-19 sierpnia br. zawiera 37 stron treściwego tekstu oraz 20 kilkunastu załączników. Omówienie tego materiału nie jest łatwe w krótkim dziennikarskim artykule. Dziś więc ograniczamy się do działu finansowo-gospodarczego sprawozdania.

Na wstępie podkreślić należy zasadniczy, bardzo pomysłny fakt, tj. zmniejszenie niedoboru budżetu zwyczajnego do £ 5.081.133, a więc o prawie tysiąc funtów poniżej preliminowanego deficytu w wysokości £6.000. Pozwala to na dużo szybsze osiągnięcie równowagi budżetu zwyczajnego. Wielki rozwój dochodowych przedsiębiorstw SPK i likwidacja niektórych placówek, które okazały się deficytowe umożliwią według wszelkiego prawdopodobieństwa osiągnięcie równowagi budżetu zwyczajnego już w 1951-52 r., a więc o rok wcześniej niż planowano podczas zeszłorocznego Walnego Zjazdu.

Zjawisko to występuje przy tendencji do jednoczesnego rozszerzania raczej niż zmniejszania świadczeń budżetowych na działalność ogólną SPK.

Strona wydatków budżetu zwyczajnego wykazuje małe odchylenia od preliminarza. Wpływy organizacyjne (składki) wyniosły £3.955, tj. 100,1 % preliminowanej kwoty.

Mimo niedoboru budżetu zwyczajnego w wysokości ca £ 5.000, majątek SPK na skutek darowizn wzrósł w tym czasie o ca £ 300.

Najciekawsze i najbardziej pocieszające jest porównanie działalności przedsiębiorstw Zarządu Głównego w ciągu ostatnich dwóch lat. W cyfrach wygląda to następująco:

- 1) Kapitał zainwestowany w przedsiębiorstwa wzrósł w ciągu ubiegłego roku z £97.500 na £110.000;
- 2) Obroty przedsiębiorstw wzrosły z £186.000 na £241.000 a więc o 30%;

3) Wszystkie placówki gospodarcze przyniosły £11.500 dochodu Zarządowi Głównemu, w poprzednim roku £ 6.100. Inne ogniwa SPK otrzymały z tytułu udziału w zyskach około £ 900, a polskie organizacje lokalne około £ 3.500. Razem zyski netto z przedsiębiorstw SPK wyniosły £ 15.900.

Domy Kombatanta przyniosły netto £ 1.785. Stanowi to bardzo poważną poprawę sytuacji, ponieważ odliczając w roku poprzednim dotację Zarządu Głównego dla Domu Kombatanta w Londynie oraz straty w 6 domach, przyniosły one w sumie około £300 strat.

Centrala Handlowa przyniosła dochodu £1.706, zwiększając go przeszło dwukrotnie. Obroty Centrali Handlowej powiększyły się o 50%, rozpoczęto na szerszą skalę zakrojoną działalność handlową w dziedzinie artykułów spożywczych.

Warsztat Radio przyniósł ca £4.800 zysku (poprzednio £ 874). Obroty wzrosły o 200%.

Warsztaty Elektro-Mechaniczne nie przyniosły dochodu w tym roku, poprzednio £1.110. Przyczyną tego stanu była konieczność wykonania zamówień, zapłaconych jeszcze w poprzednim roku budżetowym, zastój na rynku w lecie 1950 i brak surowców. Jednak w czwartym kwartale roku sprawozdawczego Warsztaty otrzymały na pierwszy kwartał rb. zamówienie przekraczające £10.000 i weszły na drogę stałego rozwoju.

Przedsiębiorstwa w terenie — sklepy, kantyny, restauracje, kluby, prowadzone poza siedzibami Domów Kombatanta, przyniosły również większe dochody (ca £1.700).

Wynik ogólny przedsiębiorstw Zarządu Głównego unać należy za nader pomyślny. Sprawozdanie zaopatruje ten dział następującym komentarzem: „Wynik ten był między innymi możliwy na skutek nieobciążenia zysków podatkami (na skutek strat poniesionych uprzednio), która

to ulgowa sytuacja nie potrwa już zbyt długo. Pozostaje żałować tylko, iż Zarząd Główny nie mógł przesunąć dalszych środków obrotowych oraz dokonać inwestycji kapitałowych w przedsiębiorstwach własnych, gdyż szereg możliwości zwiększenia obrotów i zysków nie został wykorzystany. Czego natomiast o-mawiane zestawienie i bilans nie ujawnia — to poważnego wzrostu wartości jednego z głównych przedsiębiorstw Zarządu Głównego, którego re-manenty wycenione są w bilansie według cen zakupu, a nie według obecnych, znacznie wyższych cen rynkowych”.

Na podkreślenie zasługuje również rozwój komórki filmowej SPK, która rozpoczęła swą działalność 1.10.1950 r. Do grudnia 1950 r. komórka ta zajmowała się głównie wy-pozycowaniem filmów 16 i 35 milimetrowych zagranicę i na terenie Wielkiej Brytanii. Od 1 grudnia uruchomiono własne kino 16 mm w Domu Kombatanta w Londynie i rozpoczęto wyświetlanie filmów polskich dla członków SPK i gości. Do połowy kwietnia dano 50 przedstawień. Członkowi filmowa dała 122 przedstawienia. Członkowi filmowa, mimo przede wszystkim społecznego nastawienia, przyniosła dochód zużywany na cele kulturalno-oświatowe.

Zarząd Główny SPK jest prawdopodobnie jednym z największych polskich pracodawców w Wielkiej Brytanii, zatrudniając tylko w swoich placówkach gospodarczych 115 pracowników stałych i 17 czasowych.

Wiele innych informacji przynosi to sprawozdanie. W sprawie sum włoskich Zarząd Główny liczy, że sądowe rozstrzygnięcie może nastąpić w ciągu najbliższego półrocza.

Ogólne wrażenie ze sprawozdania jest bardzo dodatnie — redukcja wydatków i wzrost dochodów z przedsiębiorstw zapowiada szybki koniec niepokojącego procesu zjadania płynnych rezerw SPK.

Ale jak zwykle jest jedno „ale”. Dotyczy ono uzależnienia pomyślnego osiągnięcia podobnych wyników w następnych latach budżetowych od 2 czynników:

- a) od ogólnej koniunktury gospodarczej w Wielkiej Brytanii — wpływa to na dochody z przedsiębiorstw;
- b) od wzrostu dochodów organizacyjnych.

Punkt a nie zależy od nas. Natomiast ostatnia sprawa jak najbardziej jest zależna od nas wszystkich. Przede wszystkim trzeba pamiętać, że dochody organizacyjne stanowią zaledwie około 15% sumy budżetowej. Dochody SPK nie będą ustabilizowane w sposób bezpieczny, dopóki udział dochodów organizacyjnych nie wzrośnie. A na to jest tylko jeden sposób w tej chwili: nlestyte podwyższenie składek, zwłaszcza na terenie Wielkiej Brytanii.

Z. S.

Jego Ekscelencja
Przewielebny Książę Biskup,
Protector Uchodźstwa Polskiego.

Dr Józef Gawlina,
R z y m.

W związku ze zgonem śp. Kardynała i Arcybiskupa Metropolity Krakowskiego, Adama Sapiehy mamy zaszczyt przesłać na ręce Jego Ekscelencji imieniem Stowarzyszenia Polskich Kombatantów wyraz naszego głębokiego żalu z powodu wielkiej straty poniesionej przez naród polski.

Postać śp. Kardynała Sapiehy pozostanie zawsze dla nas b. żołnierzy PSZ symbolem wierności wobec Kościoła i Ojczyzny oraz najwyższym przykładem niezłomności ducha polskiego.

Pozostajemy z głęboką cziłą i wysokim szacunkiem.

Za Zarząd Główny

Prezes
T. Drwęski

Sekretarz Generalny

S. Soboniewski

Londyn, 26. 7. 1951 r.

Gen. Anders na Święto Żołnierza

„Nasz najwyższy obowiązek“

Kochani Koledzy!

Na prógu Święta Żołnierza Polskiego myśli nasze i uczucia idą ku wydarzeniom sprzed 31 lat. W owych, pełnych chwały, dniach sierpniowych naród polski w zjednoczonym wysiłku pod wodzą Józefa Piłsudskiego odparł i pokonał najazd bolszewicki zagrażający nie tylko Polsce ale i całemu Zachodowi.

Dzisiaj, w obliczu coraz bardziej narastającego konfliktu

świata chrześcijańskiego z komunistycznym barbarzyństwem, szczególnie doniosłe staje się nasze obecne zadanie. Z całą czujnością i wytrwałością musimy przygotować się do spełnienia raz jeszcze naszego najwyższego obowiązku żołnierskiego, którym będzie walka o niepodległość Polski.

W. Anders

Londyn, w sierpniu 1951 r.

PRZYJDŹ UCZCIĆ PAMIĘĆ WIELKIEGO ZWYCIĘSTWA ORĘZA POLSKIEGO NAD BOLSZEWICKIM NAJEZDZCĄ

Uroczyste nabożeństwo z okazji ŚWIĘTA ŻOŁNIERZA odbędzie się w dniu 15 sierpnia (środa) 1951 roku o godzinie 11 w Kościele Polskim przy Devonia Road

OBCHÓD ŚWIĘTA ŻOŁNIERZA

pod hasłem:

„Złączym się z narodem“

odbędzie się w sobotę, dnia 18 sierpnia 1951 roku, o godzinie 3 po południu w Londynie

w teatrze „Scala“, Charlotte Str. (róg Tottenham Str.) W.1

W programie:

Przemówienie wstępne — Tadeusz Drwęski, prezes Zarządu Głównego SPK

Koncert: „Polska pieśń żołnierska“ — połączone chóry: „Chór Polski im. F. Szopena“, „Chór Akademicki“, „Chór im. K. Szymanowskiego“, pod batutą Z. Gedla i L. Cabana, solista Marian Z. Nowakowski — bas opery „Royal Opera House Covent Garden“, akompaniament — B. Czaplicki

Prolog i epilog obchodu — pióra Zygmunta Nowakowskiego i Tadeusza Nowakowskiego — w wykonaniu artystów dramatycznych teatrów polskich i zespołu SPK

Wiązanie słowem koncertu i reżyseria całości — Zygmunt Nowakowski

Na uroczystość tę zapraszają:

Stowarzyszenie Polskich Kombatantów, Samopomoc Lotnicza, Samopomoc Marynarki Wojennej, Sekretariat Kół Oddziałowych, Koło b. Żołnierzy AK, Związek Inwalidów Wojennych PSZ, Stowarzyszenie Inwalidów Wojennych PSZ, Związek Kombatantów Żydów PSZ, Koło Kobiet Żołnierzy PSZ, Związek Polskich Spadochroniarzy, Związek b. Jeńców z niewoli Niemieckiej

Specjalne zaproszenia nie będą wysyłane

Dojazd do teatru „Scala“: stacja kolejki podziemnej Goadge Street (Northern Line)

oraz autobusy: 1, 14, 24, 29, 39, 73, 134
Bilety w cenie od 2/- do 6/- do nabycia:

SPK — 18, Queens Gate Terrace, S. W. 7, tel. WES 0747-9
„OGNISKO POLSKIE“ — 65, Exhibition Road, S. W. 7, tel. KEN 2741 i 4670

„ORBIS“ — 38, Knightsbridge, S. W. 1, tel. SLO 2791
„ORZEŁ BIAŁY“ — 2, Albert Gate, Knightsbridge, S. W. 1, tel. KEN 8666

oraz w innych organizacjach kombatantkich
Wcześniejzse zamówienia wskazane

Służba wojskowa dla cudzoziemców w USA

Weszła w życie w Stanach Zjednoczonych nowa ustawa o przymusowej służbie wojskowej. Przepisy dotyczą także cudzoziemców, zarówno tych, którzy przybyli do USA mając wizy imigracyjne, jak tych, którzy posiadają wizy tymczasowe, a nawet przebywających nielegalnie w tym kraju.

Podajemy najważniejsze przepisy tej nowej ustawy:

1. Każdy mężczyzna, przebywający w USA (obojętnie w jakim charakterze), w wieku od lat 18 do skończonych 26, musi rejestrować się do służby wojskowej. Każdy młody człowiek, który osiąga lat 18, musi rejestrować się, najpóźniej w 10 dni po dacie swych urodzin.

2. Każdy mężczyzna, który skończył 18 i pół roku, a nie skończył jeszcze lat 26, może być powołany do służby wojskowej, o ile przeszedł odpowie-

dniej badania zdrowia i egzaminu inteligencji (physical and mental tests).

3. Do służby wojskowej powołani być mogą: a) obywatele amerykańscy; b) cudzoziemcy, którzy przybyli na podstawie wiz imigracyjnych (obejmuje to wszystkich DP-ów, oraz wszystkich cudzoziemców, którzy posiadają wizy tymczasowe, studenckie, lub nawet nielegalnie przebywają w USA ponad 1 rok).

4. Odroczenie służby wojskowej otrzymywać mogą studenci na podstawie postanowień ogólnych (dobre stopnie szkolne) i ten przepis stosuje się zarówno do studentów-obywateli, jak i studentów-cudzoziemców.

5. Za uchylanie się od rejestracji lub od służby wojskowej, grozi kara do 5 lat więzienia, a w wypadku cudzoziemców, po odbyciu kary następuje automatyczna deportacja.

£100 padło na numer 5648

Komitet Organizacyjny Mi-strzostw Piłkarskich Drużyn Polskich w Wielkiej Brytanii oraz F.A.F. (FOOTBALL) za-wiadamiają zainteresowanych o wynikach gier na Biletach Footballowych F.A.F.

Osiem spotkań umieszczonych na Bilecie zakończyło się w sposób następujący:

Echo 2 — Tajfun	4:6
Naprzód 2 — Echo 1	2:4
Orkan — Naprzód 1	1:10
Syrena — Świtezianka 1	2:2
(mecze przegrwane)	
Taran — Zorza	0:3
Odra — Iskra	6:1
Barnsley — Corona	1:1
Sokół — Czarni	1:6

Stosownie do przepisów gry zamieszczonych na Bilecie, wynik gry (bezbłędny) był następujący: 22 2x 21 x2 co odpowiada liczbie 5648.

Nagroda £100 padła na następującą kombinację wyników (bezbłędny wynik meczów): 22 2x 21 x2 — Nr 5648.

Nagrody po £5 padły na następujące kombinacje wyników (jeden błąd):

12 2x 21 x2	— Nr 2648
x2 2x 21 x2	— Nr 8648
21 2x 21 x2	— Nr 4648
2x 2x 21 x2	— Nr 6648
22 1x 21 x2	— Nr 5348
22 xx 21 x2	— Nr 5948
22 21 21 x2	— Nr 5448
22 22 21 x2	— Nr 5548
22 2x 11 x2	— Nr 5618
22 2x x1 x2	— Nr 5678
22 2x 2x x2	— Nr 5658
22 2x 2x x2	— Nr 5668
22 2x 21 12	— Nr 5642

Lancaster wzorowym Kołem bibliotecznym

Koło Nr 488 w Lancaster liczące ponad 100 członków może stanąć obok takich Kół, jak np. 182 w Aston Park Hostel, 181 w Manchesterze, 180 w Preston, 251 w Chorley, 451 w Bradfordzie, 105 w Glasgowie, 112 w Epping, 11 w Londynie, które wysunęły się przed innymi w trosce o rozwój bibliotek.

Czytelnicy stanowią prawie 50% ilościowego stanu Koła. Sumy uzyskiwane z opłat są również wysokie, bo w kwartale 1.4 — 30.6.1951 r. zebrano £4.9.6. Wpływy z opłat bibliotecznymi pozwalają Kołu na zakup nowości bibliotecznymi.

Można by mieć jedno życzenie, by więcej było takich Kół.

Przed zjazdem Polaków ze Szkocji

Zarząd Okręgu Szkocja czyni ostatnie przygotowania do Zjazdu Polaków ze Szkocji do Edynburga w dniu 12 bm., urządzanego z racji obchodu Cudu nad Wisłą.

Program Zjazdu przewiduje mszę św. w kościele polskim o godz. 10.30, którą odprawi ks. rektor Bombas.

O godz. 15.00 w Lauriston Hall (Lauriston Street, Tolleross) odbędzie się akademie. Zagają prezes Okręgu kol. S. Wąsik. Przemówienia wygłoszą gen. S. Maczek, prezes Towarzystwa Szkocko-Polskiego adwokat J. Campbell i prezes Oddziału Brytanii kol. E. Kozłowski.

W części artystycznej wystąpią chór z Falkirk pod batutą kol. Politowskiego, chór

22 2x 21 22 — Nr 5645
22 2x 21 x1 — Nr 5647
22 2x 21 xx — Nr 5649.

Nagrody po £4 padły na następujące kombinacje wyników (bezbłędne trzy pary meczów):

22 0 21 x2 — Nr 5048
22 2x 0 x2 — Nr 5608
22 2x 21 0 — Nr 5640.

Nagrody po £2 padły na następujące kombinacje wyników (bezbłędne dwie pary meczów i dwa zera w numerze Biletu):

22 0 0 x2 — Nr 5008
22 0 21 0 — Nr 5040
22 2x 0 0 — Nr 5600.

Nagrody po £1 padły na następujące kombinacje wyników (bezbłędne dwie pary

meczów i dwie „9” w numerze Biletu):

22 xx xx x2 — Nr 5998
22 xx 21 xx — Nr 5949
22 2x xx xx — Nr 5699
xx xx 21 x2 — Nr 9948
xx 2x xx x2 — Nr 9698
xx 2x 21 xx — Nr 9649.

Posiadacze Biletów z numerami wyżej podanymi zechcą je przesać listami poleconymi na adres centrali F.A.F. (FOOTBALL), 110, Auckland Road, London, S.E.19 umieszczając na Bilecie nazwisko i dokładny adres.

Wyplata wygranych nastąpi bezpośrednio po otrzymaniu Biletu z wygranym numerem. Ostatecznym terminem zgłoszeń po wygrane będzie dzień 15 sierpnia 1951 r.

Festival of Britain

W związku z licznymi zapytaniami, podajemy godziny otwarcia poszczególnych terenów wystawowych Festival of Britain i ceny biletów.

1) *South Bank Exhibition* (stacja Waterloo lub Charing Cross), główny teren wystawy otwarty codziennie od 10.30 do 23.30; w niedziele od 12.30 do 23. Ceny biletów 5/- w poniedziałki, środy, czwartki, soboty w godz. 10.30—15, w niedziele w godz. 12.30—15. Należy wcześniej zamawiać. We wtorki w godz. 10.30—16 10/-. Należy wcześniej zamawiać. We wszystkie dni w godz. 15—23 i we wtorki w godz. 16—23 4/- bez uprzedniego zamawiania. Wejście od godz. 21 we wszystkie dni tygodnia 2/- bez uprzedniego zamawiania.

2) *Exhibition of Science* w Science Museum (stacja kolejki South Kensington) otwarta we wtorki i soboty od 10 do 22, poniedziałki, środy, czwartki, piątki od 12 do 22, w nie-

W Foxley są mieszkania

W Foxley są możliwości umieszczenia (mieszkania) pewnej ilości rodzin polskich pracujących lub mających zamiar pracować w Herefordzie. Informacji udziela Koło SPK Nr 422, Polish Housing Estate, Foxley, Hereford. Do listu należy dołączyć znaczki na odpowiedź.

dziele od 14 do 22. Cena biletu (zawsze bez zamawiania) 4/- we wtorki, 2/- w każdy inny dzień.

3) *Pleasure Gardens*, Battersea Park (najlepszy dojazd autobusem od stacji kolejki South Kensington) otwarte w dni powszednie od 10.30 do 23.30, w niedziele od 12.30 do 22.30. W niedziele dział rozrywkowy nieczynny. Bilety w cenie: przy uprzednim zamówieniu 2/6, przy wejściu 2/-, w niedziele 1/- tylko przy wejściu.

W ramach Festival of Britain są również otwarte następujące wystawy:

4) *Exhibition of Architecture*, Lansbury, Poplar, otwarta codziennie od 10.30 do 20, w niedziele od 14.30 do 18. Bilety w cenie 1/6 do nabycia przy wejściu.

5) *Exhibition of Books* w Victoria and Albert Museum (stacja kolejki South Kensington) otwarta codziennie od 10 do 18, w niedziele od 14.30 do 18 Bilety w cenie 1/- do nabycia przy wejściu.

6) *1851 Centenary Exhibition* w Victoria and Albert Museum (stacja kolejki South Kensington) otwarta codziennie od 10 do 18, w niedziele od 14.30 do 18. Bilety w cenie 1/- do nabycia przy wejściu.

* * *

Jest rzeczą bardzo wskazaną, by Koła brały udział w lokalnych imprezach, organizowanych w ramach Festival of Britain. Szereg Kół wzięło już taki udział z bardzo pozytywnym skutkiem dla propagandy naszego Stowarzyszenia. Udział naszych Kół przejawiał się najczęściej w organizowaniu pokazu polskich tańców regionalnych. Koła mogą również wykorzystać w tym celu chóry, przygotowując koncert.

Korzystaj z biblioteki SPK w Londynie

Koło Nr 11 Środkowy Wschód zaprasza do korzystania z biblioteki Domu Kombatananta w Londynie, ostatnio przeorganizowanej i zaopatrzonej obficie w nowości. Opłata miesięczna 1/6, dla członków SPK 1/-. Godziny otwarcia: 17—20.30 w dni powszednie, 13—15 i 17—20.30 w soboty, 12—14.30 w niedziele.

„Salesman” — amerykański sprzedawca?

„What are you selling?” — tym zapytaniem Amerykanie często nawiązują znajomość. Już od najmłodszej młodości Amerykanin jest wdrażany w zasady sztuki sprzedawcy. Często się widzi na ulicach dzieci sprzedające bilety na loterie fan'owe urządzane przez szkołę lub parafię. Dzieci trochę starsze chodzą po domach i starają się zdobyć abonentów na gazety lub sprzedają różne drobne usługi.

Zawód „salesmana” jest chyba najpopularniejszym zawodem w Stanach. Setki tysięcy ludzi trudni się tym zajęciem. Są specjalne szkoły zawodowe. W gazetach pełno ogłoszeń o pracy dla sprzedawców. Zapotrzebowanie na nich jest wielkie.

Są oczywiście rozmaite rodzaje „salesmanki”. Poczynając od domokrączy a kończąc na dyrektorze działu sprzedaży dużego przedsiębiorstwa. Sprzedawcy sklepowi nie różnią się w zasadzie od swych kolegów w Europie. Jest to rodzaj pracy źle płatny — 30 do 40 dolarów tygodniowo i o pracę taką zwłaszcza dla mężczyzn trudno.

Najpowszechniejszą formą jest sprzedawanie jakiegoś artykułu wędrując z domu do domu. Tak się tu sprzedaje właściwie wszystko. Zarówno chleb jak piwo, szrotoleczki do zębów i elektrolizery, encyklopedie i węgiel. Technicznie wygląda to w ten sposób, że firma angażująca „salesmana” płaci mu jedynie pewien procent od sprzedaży. Zwykle na wstępie firmy chcące zdobyć jak największą ilość tego typu sprzedawców obiecują im złote góry, pokazują rekordowe wyniki jakiegoś innego sprzedawcy i zapewniają, że sprzedaż nie następcza żadnych trudności. W praktyce praca taka jest niezmiernie ciężka.

Każdy jak ognia boi się „salesmana”. Już sam moment dostania się do mieszkania z wypchaną typową teczką wy maga niemałego sprytu. Po przełamaniu tej pierwszej trudności sprzedawca przypuszcza atak polegający na niedopuszczeniu do głosu ofiary. Gdy idzie to trudno zaczyna często rozmowę na zupełnie oderwany temat i dopiero po wytworzeniu przyjemnej atmosfery ponawia wysiłki sprzedania swego artykułu. Sposoby są rozliczne, trzeba być dobrym psychologiem i wybierać najbardziej odpowiedni w danym wypadku. Praca jest więc ciężka, zarobek 50 dolarów tygodniowo uważa się za nienajgorszy.

Do sprzedaży artykułów specjalnych potrzebna jest pewna fachowa znajomość ofiarowywanych przedmiotów. Odwiedza się jedynie pewne typy przedsiębiorstw, które mogą być zainteresowane danym artykułem. Mniejsza jest potrzeba „wylamywania” drzwi, praca jest więc przyjemniejsza. Sprzedawca może liczyć na wyplatę zaliczek, które się potem potrąca z prowizji. Zarobki w tej kategorii są wyższe, zawsze zależne od fachowości i szczęścia.

Inną znów formą jest odwiedzanie z jakimś artykułem detalicznych sklepów.

Sprzedawca dostaje zazwyczaj rejon i tam odwiedza wszystkie sklepy danej kategorii. Początki są przeważnie niezmiernie trudne ze względu na wielką konkurencję, po zdobyciu stałej klienteli ma się pewne minimum zapewnione.

Sprzedaż do wielkich sklepów działowych i hurtowni jest przyjemniejsza ponieważ nie trzeba przełamywać wstępnych trudności. Firmy tego typu są zainteresowane w ofertach na nowe artykuły i „salesman” ma dostęp stosunkowo łatwy. Praktyczny wynik jest jednak może bardziej jeszcze trudny. Trzeba posiadać naprawdę atrakcyjny artykuł żeby móc zainteresować nim wyspecjalizowanych kupców z jakimi się ma do czynienia w takich wypadkach. Bardzo ważne są kontakty osobiste, prywatne i dobre polecenia. Dla nowicjusza jest to pole trudne, w wypadku powodzenia dochody mogą stać się naprawdę poważne.

Kończąc, „salesmanka” jest typem zajęcia niezmiernie rozpowszechnionym w USA. Zapotrzebowanie na sprzedawców domokrączych jest zawsze duże. Właściciela firmy przeciw to nie nie kosztuje, z „salesmanem” dzieli się on częścią swego zysku tylko w wypadku gdy transakcja dojdzie do skutku. Jest to bowiem, powtarzamy, praca oparta wyłącznie na komisyjnym. Zarobki, na początku przynajmniej, są bardzo skromne, często nie wystarczają na najskromniejsze utrzymanie. Wiele osób traktuje zawód ten jako dodatkowy, jako sposób dorabiania do swych dochodów zasadniczych.

Na tej charakterystyce zamykamy cykl o możliwościach i warunkach pracy w Stanach Zjednoczonych.

Szukają Was!

PRĄŻMOWSKI JULIAN, ur. 1897 r., syn Józefa i Katarzyny. PASZKOWSKI HENRYK, ur. 1920 r. w Wenecji, syn Tadeusza i Stanisławy. Obaj wywiezieni w czasie wojny do koncentracyjnych obozów niemieckich.

JERZY PRYGOZICZ, syn Jakuba, ur. we wsi Łyszcz, pow. Pińsk, służył w 2 Korpusie, 12 p. ul. pod.

MIKOŁAJ BŁOGOWIESZCZENSKI z 2 Korpusu. Ostatni znany adres w Londynie: Onslow Sq., S.W.7.

BOLESŁAW MUSIEWICZ, ur. 1913 r., podobno w 1947 r. na terenie Włoch został zwolniony z PSZ.

JÓZEF ZAJĄC, syn Aleksandra, pochodzący z Tarnopola.

JERZY REBALSKI, ostatni znany adres: 102, Clay Str., Burton-on-Trent, Shaffs.

ZYGMUNT CIECIERA, poszukiwany przez imiennika ze Stanów Zjednoczonych.

JÓZEF SOBOLEWSKI, poszukuje swoich rodaków pochodzących z Bukowska pow. Sanok lub z okolic, przebywających obecnie w Anglii. Możliwość uzyskania sponsorów w USA.